
UCHWAŁA NR XVIII/76/15
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2015r. poz. 1515), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm) Rada Miejska w Kowarach, uchwala, co następuje:

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku, na terenie Gminy Kowary.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach:

1) przy sprzedaży z samochodu osobowego, osobowo-ciężarowego, ciężarowego, przyczepy ciągnikowej - 24 zł,

2) przy sprzedaży ze stolika, lady, stoiska, straganu itp. - 24 zł,

3) przy sprzedaży z ręki, z kosza itp. - 5zł.

2. Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 758,47 zł dziennie.

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent Mirosława Mazurak.

3. Rozliczenie i wpłata zainkasowanych opłat targowych następuje na rachunek bankowy Gminy Kowary 
nie później niż w pierwszy dzień pracujący po zakończeniu tygodnia.

4. Inkasentowi opłaty targowej ustala się wynagrodzenie za inkaso w formie prowizji w wysokości 20%       
zainkasowanych i odprowadzonych opłat.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 5. Z upływem dnia 31 grudnia 2015 roku traci moc Uchwała Nr IV/21/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 
27 grudnia 2002 roku w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Kowary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica
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UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dokonana na mocy ustawy z dnia 25.06.2015 r. o zmianie
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.z 2015 r. poz. 1045) spowodowała, że gminy
mogą ale nie muszą (opłata fakultatywna) wprowadzić opłatę targową. Poprzednia uchwała Rady Miejskiej
w Kowarach z dnia 27 grudnia 2002 roku, w związku ze zmianą przepisów ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych traci moc z dniem 31.12.2015 r.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach (t.j. Dz.U.z 2014 r. poz.
849, z poźn. zm.) Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych,
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na
targowiskach. Za targowiska zgodnie w ustawą o podatkach i opłatach lokalnych uznaje się wszelkie miejsca, w
których prowadzona jest sprzedaż.

Rada Gminy, w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek
opłaty. Stawka opłaty targowej w roku 2016 nie może przekroczyć 758,47 zł dziennie, zgodnie z Obwieszczeniem
Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015r. poz 735).

Stawki opłaty targowej na terenie miasta Kowary nie były zmieniane od roku 2003.

Proponuję przyjęcie na terenie miasta Kowary dzienne stawki opłaty targowej w wysokościach przedłożonych
w projekcie uchwały.
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